

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ARTEMPER INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08MM		7,610	130,0920	990,00
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-C	CONTRIBUIÇÃO PROGRAMA DE ESTÁGIO A ESTUDANTES	122	2,000	59,0000	118,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	ADESIVO PLOTER 340X70 CM		1,000	220,0000	220,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	PLACA COM ADESIVO PLOTER NO VIDRO 55X35		1,000	315,0000	315,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	PLACA EM ACM COM ADS DIGITAL 100X60		1,000	210,0000	210,00
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	5.060,0000	5.060,00
ECOSERV TERCEIRIZADOS EIRELI	SERV DE PORTEIRO/VIGIA 24HS DECORRENTE DE PREGÃO PRESENCIAL		1,000	16.615,7200	16.615,72
ECOSERV TERCEIRIZADOS EIRELI	SERV DE PORTEIRO/VIGIA 24HS DECORRENTE DE PREGÃO PRESENCIAL	29	1,000	16.615,7200	16.615,72
EDNALDO ALVES DE OLIVEIRA 27837579828	SERV DE DESENTUPIMENTO NOS VASOS SANITÁRIOS RECEPÇÃO		1,000	300,0000	300,00
ERIMAT TELEINFORMÁTICA LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS DE ATIVAÇÃO DO RAMAL 28		1,000	212,0000	212,00
FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME	INST TOMADAS, CABOS REDE, RAMAIS, JARDIM EXT, IMPRESSORA		1,000	1.600,0000	1.600,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	ADAPTADOR USB X SOM EXBOM		1,000	28,0000	28,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	ESCADA DEGRAUS ALUMÍNIO COM EXTENSOR		1,000	390,0000	390,00
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO N.º 01/2019		1,000	331,8800	331,88
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	ASSENTO SANITÁRIO RIGIDO		2,000	26,5000	53,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO I	SUPORTE PARA MANGUEIRA		2,000	49,5000	99,00
LUIZ PAULO BONTADINI RODRIGUES 2694968384	MAN E REPAROS NAS PRATELEIRAS DE FERRO DO ARQUIVO		1,000	5.500,0000	5.500,00
M. ROQUE RASTEIRO ARTIGOS VETERINARIOS	APLICADOR SILICONE		1,000	17,9000	17,90
M. ROQUE RASTEIRO ARTIGOS VETERINARIOS	REPELENTE DE POMBOS		1,000	22,9000	22,90
M. ROQUE RASTEIRO ARTIGOS VETERINARIOS	REPELENTE DE POMBOS		4,000	22,9000	91,60
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	APONTADOR C DEPOSITO		10,000	1,5000	15,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	BLOCO POST-IT 76X76POP-UP		1,000	9,9000	9,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	BORRACHA 20 MACIA		10,000	0,6000	6,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CADERNO ESPIRAL 1/4 C/ 96FL		1,000	3,5000	3,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CARIMBO DE MADEIRA Nº 01		1,000	15,0000	15,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 2/0 500G		1,000	12,9000	12,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 8/0 C/ 500G		1,000	11,9000	11,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	COLA EM BASTAO 10G		10,000	6,5000	65,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	COLCHETE N.º 13 C/ 72 UNIDADES		1,000	11,5000	11,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 07MM		4,000	3,0000	12,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 12MM		1,000	4,0000	4,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA		10,000	1,2000	12,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPEADOR 20 FLS		1,000	13,5000	13,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPEADOR METAL P/25FL		3,000	20,5000	61,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 26/6 C/ 1000		5,000	2,2000	11,00

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLISRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	LAMINA P/ ESTILETE LARGO CX C/10		1,000	5,5000	5,50
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	LAPIS PRETO N.º 2		12,000	0,9000	10,80
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	MARCA TEXTO AMARELA		12,000	3,2500	39,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE 40KG C/ 50		3,000	7,2000	21,60
MAGAZINE LUIZA S/A	SMART TV SAMSUNG 4K 50" ULTRA HD MOD UN50RU7100		1,000	2.599,0000	2.599,00
NECESSARIOS ACESSORIOS LTDA. - ME	CALÇA FEMININA EM TOWAY		6,000	90,0000	540,00
NECESSARIOS ACESSORIOS LTDA. - ME	CAMISETA POLO BORDADA		15,000	55,0000	825,00
ORIOLO & MARIA LTDA - ME	PRATELEIRAS FERRO C/ PINO 4,70X1,90X0,30 E 2,00X1,10X0,60		1,000	3.900,0000	3.900,00
PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORM	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		10,000	167,0000	1.670,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	ARMÁRIOS DE COZINHA EM MDF C/ 12 PORTAS 1 GAVET E 2 NICHOS		1,000	3.800,0000	3.800,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	MESA DE CENTRO EM MDF DE 1,20M X 0,60M X 0,50M C/ BASE		1,000	500,0000	500,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 5,40M X 1,00M C/ 02 PASSA-FIOS		1,000	5.000,0000	5.000,00
PROJETOS E ARTES MOVEIS E DECORACOES L	PAINEL EM MDF DE 2,80M X 3,15M EM 3 PARTES E 2 NICHOS		1,000	3.550,0000	3.550,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	39,0000	195,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	CAIXA DE MUDAS DE IXORIA		10,000	60,0000	600,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	JARDINEIRA PARA PLANTAS		11,000	80,0000	880,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	LANÇA DE SÃO JORGE		2,000	120,0000	240,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	MUDA DE CROTON		12,000	45,0000	540,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	MUDA DE FENIX		2,000	190,0000	380,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	MUDA DE LIRIO DA PAZ		15,000	20,0000	300,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	MUDA DE PLEOMELIA		4,000	130,0000	520,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	MUDA DE RAPHIS		4,000	35,0000	140,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	PALMEIRA TRIANGULAR GRANDE		2,000	200,0000	400,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	SACO DE GRANILHA BRANCA		6,000	40,0000	240,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	SEPARADOR DE GRAMA		20,000	5,0000	100,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	TERRA PREPARADA 25 KG		27,000	30,0000	810,00
ROSA A A DA SILVA ROCHA	VASO JATEADO		9,000	150,0000	1.350,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		2,000	18,9000	37,80
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (C/ 2500)		1,000	62,5000	62,50
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	MEXEDOR DRINK CRISTAL C/500		1,000	8,4900	8,49
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		10,000	13,9900	139,90
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		2,000	14,6000	29,20
SHOP UTILIDADES E PRESENTES EIRELI	LIXEIRA COM PEDAL 3X1		1,000	53,9000	53,90
SHOP UTILIDADES E PRESENTES EIRELI	LIXEIRA COM PEDAL 7 L		1,000	19,9000	19,90
SHOP UTILIDADES E PRESENTES EIRELI	LIXEIRA DE 15 L		2,000	36,9000	73,80
SHOP UTILIDADES E PRESENTES EIRELI	RODO DE PIA		5,000	0,9900	4,95
SHOP UTILIDADES E PRESENTES EIRELI	SUPORTE ESCOVA SANITÁRIA GOTA NT		4,000	46,9000	187,60
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	IMPLANTAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL		1,000	940,0000	940,00

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	PROC 1151 CORE I5-8400, 2,8GHZ 6 MB-8 OFFICE 2019 WIN 10		1,000	4.700,0000	4.700,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		15,000	22,0000	330,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		2,000	8,9500	17,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ADOÇANTE SUCRALOSE 25ML		2,000	6,9900	13,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AGUA SANITARIA		15,000	1,9500	29,25
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		10,000	8,9900	89,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ 24G ROSAS SILVESTRES, HIBISCO E AMORA		3,000	10,9900	32,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE CAMOMILA/CID./MARACUJÁ 24G		6,000	10,4900	62,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		12,000	2,7500	33,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	COADOR DE CAFÉ DE PANO		2,000	15,9000	31,80
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	COLA SUPER BONDER LIQUIDO		1,000	8,9900	8,99
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		8,000	5,4900	43,92
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		6,000	11,4900	68,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		12,000	1,6900	20,28
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		2,000	3,6900	7,38
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		10,000	5,4900	54,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		12,000	4,7500	57,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		2,000	8,9900	17,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		1,000	5,4800	5,48
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SABÃO EM PÓ 2KG		1,000	10,9900	10,99
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SACO DE CHÃO ALVEJADO		3,000	3,5900	10,77
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado caju 500ml		15,000	3,2500	48,75
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		8,000	5,9900	47,92
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	TIRA MANCHAS 100ML		1,000	12,5000	12,50
VANDERLEI CAMARGO DA SILVA	INST VENTILADOR, MAN CORRETIVA E HIGIENIZAÇÃO DE 4 AR CONDIC		1,000	900,0000	900,00
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA EXT. NOS CARTÕES ALIMENTAÇÃO (RESOLUÇÃO 195/2011)		1,000	1.483,1500	1.483,15
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.696,1200	10.696,12
Total Geral do Mês ---->					98.670,37